
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Attività Produttive 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

 

Reg. Ord. n. 456/2016 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista l'istanza da parte del dott. Francesco Saverio MAZZONE in qualità di Amministratore 
Unico della “Agenzia del Turismo per la Promozione del Territorio”, in data 29 novembre 2016, 
con la quale è stata chiesta l'autorizzazione alla  occupazione di suolo pubblico  nel Fossato del 
Castello, tratto compreso tra lato sud prospiciente Viale Miramare e lato ovest prospiciente Via 
del Porto, Piazzale Ferri intera area dal giorno di mercoledì 07 dicembre 2016 al giorno di venerdì 
06 gennaio 2017, per organizzare il “ Palio di Manfredonia - Mercatini di Natale – Pista di 
Pattinaggio ”; 

 

Valutata l’opportunità di concedere l’utilizzo degli spazi suindicati per l’installazione delle 
casette del Mercatino e della Pista di Pattinaggio a servizio dell’evento; 

 

Visto l’art. 107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 

Visto l’art. 20, 7 e 159 del vigente Codice della Strada e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

Visto il Regolamento per l’applicazione del canone relativo all’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche nell’ambito del territorio del Comune di Manfredonia, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 127 del 21.12.1998; 
 

ORDINA 
 

A. Per consentire il regolare svolgimento degli eventi descritti in premessa ed il montaggio e lo 
smontaggio della Pista di Pattinaggio, è vietata la sosta e la fermata di ogni categoria di 
veicoli dalle ore 10:00 del giorno di sabato 03 dicembre 2016 alle ore 24:00 del giorno di 
sabato 07 gennaio 2017 nelle sotto elencate vie: 
 Intero tratto di strada prospiciente l’intera area di Piazzale Ferri; 

 

B. Per consentire, in occasione dell’inaugurazione dei Mercatini, un corteo storico che si 
muoverà da Piazza del Popolo attraversando Corso Manfredi e Via del Porto per raggiungere 
il Fossato del Castello, e vietata la sosta e la fermata di ogni categoria di veicoli dalle ore 
18:00 alle ore 21:00 del giorno di venerdì 07 dicembre 2016 nelle sotto elencate vie: 
 Via del Porto, tratto compreso tra Corso Manfredi e L. re Nazario Sauro; 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Attività Produttive 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
D. In considerazione degli eventi descritti in premessa, si presume un notevole afflusso di 

visitatori, sia locali che provenienti dai paesi limitrofi presso il Mercatino e la Pista di 
Pattinaggio, pertanto sarà vietata la sosta e la fermata di ogni categoria di veicoli dalle ore 
17:00 alle ore 22:00 dal giorno di mercoledì 07 dicembre 2016 al giorno di venerdì 06 gennaio 
2017 nelle sotto elencate vie: 
 Via del Porto nel tratto compreso tra Corso Manfredi e L. re Nazario Sauro; 

 

La rimozione dei veicoli in sosta in violazione alle disposizioni contenute nella presente 
ordinanza. 

 

AUTORIZZA 
 

Il dott. Francesco Saverio MAZZONE, in qualità di Amministratore Unico della “Agenzia del 
Turismo per la Promozione del Territorio”, ad occupare suolo pubblico nel Fossato del Castello 
ed in Piazzale Ferri, per promuovere la manifestazione pubblica descritta in premessa 
osservando le seguenti prescrizioni; 
 

DISPONE 
 

Che, copia della presente ordinanza sia pubblicata on-line all’Albo Pretorio Comunale e sul sito 
istituzionale dell’ente (www.comune.manfredonia.fg.it) e notificata a: 
 Agenzia del Turismo per la Promozione del Territorio. 
 

La presente Ordinanza è rilasciata ai soli fini viabilistici. L’Amministrazione Comunale declina, 
pertanto, ogni responsabilità per danni a terzi derivanti anche indirettamente dalle attività 
svolte. L’organizzatore, inoltre, è tenuto ad adempiere a tutti gli obblighi, in materia di 
comunicazioni alla autorità di P.S. ed a munirsi di tutte le autorizzazioni richieste dalla normativa 
vigente per lo svolgimento della iniziativa. 
 

In ogni caso, l’Amministrazione Comunale è esonerata da qualsiasi responsabilità per danni a 
persone o cose in dipendenza della manifestazione di cui trattasi e per la realizzazione e posa in 
opera delle strutture funzionali  alla manifestazione. 
 

Al termine della stessa manifestazione, l’organizzatore è tenuto, al ripristino dello stato dei luoghi; 
 

La presente autorizzazione può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio 
della P.A. oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità. 

 

 

http://www.comune.manfredonia.fg.it/


 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Attività Produttive 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
Tutte le limitazioni ed i divieti riportati nella presente ordinanza saranno segnalati da appositi 
cartelli che, integrati da eventuali transenne, saranno collocati dal competente ufficio tecnico 
comunale. 

 

I contravventori saranno perseguiti a norma di legge. 
 

Gli organi della Polizia Stradale, indicati nell’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati 
di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 

Manfredonia, 02 dicembre 2016 
 

      IL DIRIGENTE f.f. 
                                                                      f.to dott. Ing. Simone LORUSSI 

 
Istruttore pratica 
M. M. Claudio del Vecchio 


